

## Nr 63.

Af herr **Beckman, Ernst**, m. fl., om eventuellt afsättande af särskilda medel till arbetarförsäkringsfonden och statsverkets kassaförlagsfond.

I händelse den af oss väckta motionen, däri vi hemställt om afslag å Kungl. Maj:ts äskande i statsverkspropositionen om ett anslag å extra stat för år 1912 af 4,000,000 kronor för påbörjande af en 1:a klass pansarbåt varder af riksdagen bifallen, skulle berörda belopp 4,000,000 kronor sålunda, om man så funne lämpligt, kunna disponeras till andra ändamål.

Då det efter vår mening är viktigt att under ett år med jämförelsevis goda finansiella förhållanden med förtänksamhet och omsorg bereda sig för kommande tider, synes det oss som om sagda belopp borde genom afsättning sparas.

Vid fråga om till hvilka ändamål denna afsättning bör ske, framstår såsom ett synnerligen angeläget behof att öka arbetareförsäkringsfonden med något belopp utöfver det af Kungl. Maj:t föreslagna. Vi föreslå därför, att 1,500,000 kronor ytterligare måtte afsättas till sagda fond.

Återstående 2,500,000 kronor böra efter vår mening reserveras för andra statsändamål. Å ena sidan kunna betydande sociala kraf och kraf å skattelättnader af stort berättigande förväntas, å andra sidan kan det vara gagneligt att vid den tidpunkt, då en fullständig och tillförlitlig utredning bör föreligga om hvad vi med hänsyn till andra statsändamål kunna offra på försvaret, samt bästa sättet för detta offers användning, ha några sparade medel att tillita äfven för försvaret. Ur dessa synpunkter och utan att vilja närmare föregripa hvad en kommande riksdag kan komma att besluta tillåta vi oss hemställa,

att under förutsättning att vårt i annan motion framställda yrkande, att Riksdagen måtte afslå Kungl. Maj:ts framställning om anslag å 4,000,000 kronor till påbörjande af en 1:a klass pansarbåt, varder af Riksdagen bifallet, Riksdagen i stället måtte besluta att dels afsätta 1,500,000 kronor till arbetarförsäkringsfonden utöfver hvad Kungl. Maj:t föreslagit och dels i riksstaten för år 1912 uppföra ett belopp af af 2,500,000 kronor att öfverföras till statsverkets kassaförlagsfond, dock med bibehållande af rätt för Riksdagen att framdeles öfver detta belopp på annat sätt förfoga.

Stockholm den 27 januari 1911.

*Ernst Beckman.*

*Alfred Petersson.*

*Jacob Larsson.*

---

## Nr 64.

Af herr **Danström** m. fl., om anslag till stipendier åt journalister.

Kommitterade från Svenska journalistföreningen hafva till oss öfverlämnat följande framställning:

»Vid 1910 års riksdag väckte hr C. A. Lindhagen i Andra kammaren en motion, nr 203, som tilldrog sig en betydande uppmärksamhet. Den afsåg en utredning angående sättet att »höja pressens självständighet och bereda den bättre förutsättningar att leda folkets politiska uppfostran». I motiveringen till sina yrkanden, framhöll motionären, pressens — »den tredje statsmakten» — stora betydelse. »Det finnes,» sade han bl. a., »för närvarande knappast någon politisk makt, på hvilken så mycket som på tidningspressen beror, hur samhällsutvecklingen gestaltar sig. I stort